



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18022026-270225
CG-DL-E-18022026-270225

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 780]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 16, 2026/माघ 27, 1947

No. 780]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 16, 2026/MAGHA 27, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 फरवरी, 2026

का.आ. 818(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2177(E) तारीख 15/05/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के हजारीबाग जिले में NH100 के कि.मी. 4 से कि.मी. 48 (हजारीबाग) तक के भूखण्ड के निर्माण(चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21/05/2025 को "प्रभात खबर", 21/05/2025 को "दैनिक जागरण" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

झारखंड राज्य के हज़ारीबाग़ जिले में NH100 के कि.मी. 4 से कि.मी. 48 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड			जिले का नाम: हज़ारीबाग़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: टाटीझरिया					
गांव का नाम: झरिया					
1	874	निजी (निजी)	मकान सहन	0.00324	राम बाबु साहु गिरधारी साहु तारा साहु भुनेश्वर साहु जगदीश साहु पिता हरि किसुन साहु
तालुक का नाम: दारू					
गांव का नाम: जिनगा					
2	2212	निजी (निजी)	टांड	0.033994	भुनेश्वर महतो बैजनाथ महतो तुलसी महतो धनेश्वर महतो पिता हिरो महतो रघु महतो ईश्वर महतो प्रमेश्वर महतो पिता टेको महतो
गांव का नाम: हरली					
3	4019	निजी (निजी)	टांड	0.0129502	उतीम मनीया चमार, कारुआ भोलवा चमार, पिता बडुवा हरीया, मनीया चमार
गांव का नाम: चिरवां					
4	656	निजी (निजी)	टांड	0.0101174	धानेश्वरी देवी पति धनु साव बाबुलाल साव दीपन साव पिता खेदन साव
गांव का नाम: दारु खरिका					
5	1055	निजी (निजी)	टांड	0.028	टेको महतो पिता होरील महतो
6	1071	निजी (निजी)	टांड	0.0687981	अन्तु महतो पिता होरील महतो

7	1199	निजी (निजी)	टांड	0.008094	डोमन महतो पिता राधा महतो, लखीया देवी पति महरु साव रामपति देवी पति बर्दी साव, तुलसी साव पिता डमर साव
8	970	निजी (निजी)	टांड	0.002428	सुकरा महतो वो चुरमनीया पिता चुरामन महतो, कारु महतो अगना महतो, महना महतो पिता लेदवा महतो
गांव का नाम: करवार					
9	700	निजी (निजी)	टांड-II	0.0020235	आलस मियाँ पिता झजन मियाँ
10	719	निजी (निजी)	धान	0.012141	लुकन मियाँ पिता बनू मिया
11	722	निजी (निजी)	धान	0.016997	भुनेश्वर यादव भोला यादव नारायण कुमार पिता दिपन गोप नागेश्वर यादव भुनेश्वर यादव, नारायण यादव गणेश यादव फलजीत यादव पिता देवा गोप, बिशुन गोप पिता चुहना गोप
12	967	निजी (निजी)	टांड	0.0230676	दिना नेमा पिता मनी जुमन
गांव का नाम: गोपलो					
13	1624	निजी (निजी)	टांड	0.010522	बंशी राम पिता जगु भुईयाँ लखन राम पिता कैला भुईया दिलचंद राम पिता मधवा भुईयाँ
14	1733/2647	निजी (निजी)	टांड	0.023472	बंशी राम पिता जगु भुईयाँ लखन राम पिता कैला भुईया दिलचंद राम पिता मधवा भुईयाँ
15	2263	निजी (निजी)	टांड	0.036423	मो0 सदीक पिता हमीद मियाँ मो0 इसराईल मो0 लियाकत मो0 अयुब पिता अब्दुल मियाँ मो0 कमरुद्दीन मो0 मुस्तकीम पिता मधु मियाँ मो0 युसुफ

					अनवर हुसैन मो0 युनुस पिता बली मोहम्मद अलीजान मियाँ मो0 सलीम पिता टेको मियाँ मो0 सहवान पिता लतिफ मियाँ खलील मियाँ पिता मो0 अली मियाँ गुलसन खातुन पति डमर मियाँ रियासत मियाँ मो0 इस्माईल पिता पोखन मियाँ
16	2288	निजी (निजी)	टांड	0.012141	रामेश्वर राम धनेश्वर राम उगन राम माता बुधनी देवी पिता खेदन महतो
तालुक का नाम: बिष्णुगढ़					
गांव का नाम: बड़ी खरना					
17	473	निजी (निजी)	धान	0.004047	गोबर्धन कांदू पिता जगरनाथ कांदू
गांव का नाम: चलनिया					
18	53	निजी (निजी)	टांड	0.0129502	कमल राम पिता मुशी पासवान मुकेश पासवान पिता जागो राम
गांव का नाम: अलपिटो					
19	239	निजी (निजी)	टांड/मकान	0.001619	शम्भु पंडित हरीलाल कुम्हार शंकर पंडित माता मोहरी देवी पिता भुन्ना प्रजापत
तालुक का नाम: हज़ारीबाग					
गांव का नाम: मंझलीकर्वे					
20	34	निजी (निजी)	टांड/इंट दीवार	0.00728	जुमन जोल्हा पिता बिशुन जोल्हा
गांव का नाम: सिलवार खुर्द					
21	233	निजी (निजी)	टांड	0.0012141	चितामन दुसाध पिता हुलास दुसाध
22	278	निजी (निजी)	टांड	0.003238	रामटहल प्रसाद राजेन्द्र प्रसाद पिता लीलो महतो, रुपन महतो पिता धनु महतो भंजन महतो धुजा महतो पिता छोटा डमर कोयरी
गांव का नाम: छाया					

23	296	निजी (निजी)	धान	0.0259004	अनवृक्ष महतो पिता मनबोध महतो
गांव का नाम: बनाहापा					
24	1351	निजी (निजी)	मकान	0.161878	रंजन कुमार पिता ब्रज किशोर प्रसाद सुमित कुमार जितेन्द्रलाल गुप्ता सरोज कुमार झा पिता देवनारायण झा, बजरंगी प्रसाद गुप्ता पिता छोटन साहु कंचन गुप्ता पति बजरंगी प्रसाद गुप्ता मीना देवी पति कृष्णा मुरारी सिंह राधारानी देवी पति जयराम सिंह बिरेन्द्र सिंह पिता रामलखन सिंह
गांव का नाम: मेरु					
25	4701	निजी (निजी)	परती/टांड	0.062728	गुलाबी देवी पति लोकी राम
26	4919	निजी (निजी)	टांड	0.0202347	चुरा दुसाध पिता लुटा दुसाध
27	6008	निजी (निजी)	टांड	0.01295	रामेश्वर प्रसाद बालेश्वर प्रसाद धनेश्वर प्रसाद कृष्णा प्रसाद पिता नन्नकु महतो भरत प्रसाद दयाल प्रसाद अर्जुन प्रसाद पिता मंगल महतो मासोमात गंगीया कन्हैया लाल प्रकाश प्रसाद पिता भुनेश्वर महतो दिनेश प्रसाद कमल महतो परबील प्रसाद सुरेश प्रसाद पिता मुन्शी महतो मथुरा महतो पिता बिसुन महतो गीता देवी पति अर्जुन प्रसाद
Total				0.6184482	

[फा. सं. RW/Ranchi/LA/0.00 to 48.00/NH-100/JHR/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th February, 2026

S.O. 818(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2177(E) Dated:15/05/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH100 in the stretch of land from Km. 4 to Km. 48 (Hazaribagh) in the district of HAZARIBAGH in the state of JHARKHAND, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “PRABHAT KHABAR” dated 21/05/2025, “DAINIK JAGRANN” dated 21/05/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH100 in the stretch of land from Km. 4 to Km. 48 in the district of HAZARIBAGH in the state of JHARKHAND.

State: JHARKHAND			District: HAZARIBAGH		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tatijharia					
Village: Jharia					
1	874	Private	Makaan Sahan	0.00324	Ram Babu Sahu Girdhari Sahu Tara Sahu Bhuneshwar Sahu Jagdish Sahu Father Hari Kisun Sahu
Taluk: Daru					
Village: Jinga					
2	2212	Private	Tand	0.033994	Bhuneshwar Mahato Baijnath Mahato Tulsi Mahato Dhaneshwar Mahato Father Hiro

					Mahato Raghu Mahato Ishwar Mahato Parameshwar Mahato Father Teko Mahato
Village: Harli					
3	4019	Private	Tand	0.0129502	Utim Maniya Chamar, Karua, Bholwa Chamar, father Baduwa Hariya, Maniya Chamar
Village: Chiruan					
4	656	Private	Tand	0.0101174	Dhaneshwari Devi husband Dhannu Saw Babulal Saw Dipan Saw father Khedan Saw
Village: Darukharika					
5	1055	Private	Tand	0.028	Teto Mahato father Horil Mahato
6	1071	Private	Tand	0.0687981	Antu Mahato father Horil Mahato
7	1199	Private	Tand	0.008094	Doman Mahato father Radha Mahato, Lakhiya Devi husband Maharu Saw Ramapati Devi husband Bardi Saw, Tulsi Saw father Damar Saw
8	970	Private	Tand	0.002428	Sukra Mahato vo Churmaniya father Churaman Mahato, Karu Mahato Agana Mahato Mahna Mahato father Ledwa Mahato
Village: Karbar					
9	700	Private	Tand-II	0.0020235	Alas mia father jhajan mia
10	719	Private	Dhan	0.012141	Lukan Miya Father Banu Mia
11	722	Private	Dhan	0.016997	Bhuneshwar Yadav Bhola Yadav Narayan Kumar father Dipan Gop Nageshva Yadav Bhuneshwar Yadav, Narayan Yadav Ganesh Yadav Faljit Yadav father Deva Gop, Bishun Gop father Chuhna Gop
12	967	Private	Tand	0.0230676	Dina Nema father

					Mani Juman
Village: Goplo					
13	1624	Private	Tand	0.010522	Banshi Ram father Jagu Bhuiya Lakhan Ram father Kaila Bhuiya Dilchand Ram Father Madhwa Bhuiya
14	1733/2647	Private	Tand	0.023472	Banshi Ram father Jagu Bhuiya Lakhan Ram father Kaila Bhuiya Dilchand Ram Father Madhwa Bhuiya
15	2263	Private	Tand	0.036423	Mohammad Sadiq father Hameed Mia Mohd Israil Mohd Liaquat Mohd Ayub father Abdul Miya Mohd Kamarudin Mohd Mustaqeem father Madhu Mia Yusuf Anwar Hussain Mohd Yunus father Wali Mohammad Alijan Miya Mohd Salim father Teko Miya Mohd Shwan father Latif Mia Khalil Miya father Mohd Ali Miya Gulsan Khatun husband Damar Miya Riyasat Mia Mohd Ismail father Pokhan Mia
16	2288	Private	Tand	0.012141	Rameshwar Ram, Dhaneshwar Ram, Ugan Ram, Mata Budhni Devi, Father Khedan Mahto
Taluk: BISHNUGARH					
Village: Badikharna					
17	473	Private	Dhan	0.004047	Gobardhan Kandu father Jagarnath Kandu
Village: Chalnina					
18	53	Private	Tand	0.0129502	Kamal Ram father Mushi Paswan Mukesh Paswan Father Jago Ram
Village: Alpito					
19	239	Private	Tand/Makan	0.001619	Shambhu Pandit Harilal Kumhar,

					Shankar Pandit Mata Mohri Devi father Bhunna Prajapat
Taluk: Hazaribagh					
Village: Manjhli Karbe					
20	34	Private	Tand/Int Diwar	0.00728	Juman Jolha father Bishun Jolha
Village: Silwar Khurd					
21	233	Private	Tand	0.0012141	Chitaman Dusadh father Hulas Dusadh
22	278	Private	Tand	0.003238	Ramthal Prasad Rajendra Prasad father Leelo Mahato, Rupan Mahato father Dhanu Mahato Bhanjan Mahato Dhua Mahato father Chhota Damar Koyri
Village: Chhaya					
23	296	Private	Dhan	0.0259004	Anvriksha Mahato father Manbodh Mahato
Village: Banahapa					
24	1351	Private	HOUSE	0.161878	Ranjan Kumar father Braji Kishore Prasad Sumit Kumar Jitendralal Gupta Saroj Kumar Jha father Devnarayan Jha, Bajrangi Prasad Gupta father Chhotan Sahu Kanchan Gupta husband Bajrangi Prasad Gupta Meena Devi husband Krishna Murari Singh Radharani Devi husband Jairam Singh Birendra Singh father Ramlakhan Singh
Village: Meru					
25	4701	Private	Parti/Tand	0.062728	Gulabi Devi Husband Loki Ram
26	4919	Private	Tand	0.0202347	Chura Dusadh father Luta Dusadh
27	6008	Private	Tand	0.01295	Rameshwar Prasad Baleshwar Prasad Dhaneshwar Prasad Krishna Prasad father Nannaku Mahato Bharat Prasad Dayal Prasad Arjun Prasad,

					father Mangal Mahato Masomat Gangiya Kanhaiya Lal Prakash Prasad father Bhuneshwar Mahato Dinesh Prasad Kamal Mahato Mahato Parabil Prasad Suresh Prasad Suresh Prasad father Munshi Mahato Mathu Mathu Mahato Mahato Mahato father Bisun Mahato Gita Devi Gita Devi husband Arjun Prasad Prasad Prasad
Total				0.6184482	

[F. No. RW/Ranchi/LA/0.00 to 48.00/NH-100/JHR/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director